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Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen   
 
 Bildnings- och fritidsnämnden belsutar att beloppet av den 

förskoleundervisningsersättning som betalas till serviceproducenter av 
privat småbarnspedagogik per förskoleelev är 464 euro i månaden från 
och med 1.1.2025. 

 
Behandling Direktör för småbarnspedagogik Anu Vesiluoma närvarade vid 

sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende. 
 
Beslut Bildnings- och fritidsnämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom De privata daghemmen, servicecheferna inom småbarnspedagogik, 

chefen för svensk småbarnspedagogik, kundservicesekreterarna, 
administrativa sekreteraren för småbarnspedagogik 

 

Redogörelse 

Bakgrund  

Förskoleundervisning enligt lagen om grundläggande utbildning (1998/628) 
är avgiftsfri och barnet har en skyldighet att delta året innan läroplikten 
inleds. Förskoleundervisning som föregår läroplikten hör inte inom ramen 
för lagstiftningen för servicesedel.  

Den förskoleundervisning som ordnas i de privata daghemmen i Kyrkslätt 
kompletterar och mångsidiggör servicenätet för den kommunala 
förskoleundervisningen. Servicenätet ökar klienternas valmöjligheter och 
stöder förverkligandet av principen om närdaghem. 

För anordnandet av förskoleundervisning betalar kommunen producenten 
en barnspecifik förskoleundervisningsersättning som en separat ersättning. 
Kyrkslätts kommun meddelar årligen åt serviceproducenten storleken på 
ersättningen för förskoleundervisningen. 

Förskoleundervisningen inleds och avslutas årligen enligt ett beslut som 
fattas av bildnings- och fritidsnämnden i Kyrkslätts kommun. Inom 
småbarnspedagogiktjänsterna fattar man årligen beslut om platser för 
anordnande av förskoleundervisning för barn. Ifall serviceproducenten har 
godkänts som anordnare av förskoleundervisning betalar kommunen en 
särskild ersättning till serviceproducenten av förskoleundervisningen under 
läsåret. Förskoleundervisningen är alltid avgiftsfri för klienten och 
serviceproducenten kan inte fakturera klienten. 

Befogenheter 
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Enligt 34 § i förvaltningsstadgan beslutar bildnings- och fritidsnämnden om 
ärenden som gäller båda språkgrupperna inom småbarnspedagogik och 
undervisning och om vilka föreskrivs i lagstiftningen och om vars 
befogenheter inte har beslutats i förvaltningsstadgan eller andra beslut. 
 

Förskoleundervisningsersättning som betalas till serviceproducenter 
av privat småbarnspedagogik 
 
Kostnaderna för privat serviceproduktion har under de senaste åren höjts i 
synnerhet av personalens löneförhöjningar. Minimilönerna för 
yrkesgrupperna inom privat småbarnspedagogik stiger år 2024 med 5,5 % 
(4,2 %+1,3 % engångspost). Dessutom har 
serviceproduktionskostnaderna höjts av ökningen av den allmänna 
prisnivån, bl.a. gällande utrymmen, livsmedel och material.  

Den förskoleundervisningsersättning som betalas till serviceproducenter av 
privat småbarnspedagogik har under de senaste åren inte justerats. Det 
föreslås att förskoleundervisningsersättningen per elev från och med 
1.1.2025 höjs från 427,60 euro till 464 euro. Ändringen höjer 
förskoleundervisningsersättningen från och med 1.1.2025. Man har 
förberett sig på kostnaderna i budgeten för år 2025 som 
kommunfullmäktige beslutat om. 

Konsekvensbedömning 
 
Den förskoleundervisningsersättning som betalas till serviceproducenter av 
privat småbarnspedagogik ökar alternativen för familjer att ordna 
förskoleundervisningen för barnet. Förskoleundervisningsersättningen i 
kombination med den inkomstrelaterade servicesedeln gör det möjligt för 
alla familjer att använda privat service. De självriskandelar som klienterna 
betalar för privat småbarnspedagogik stämmer överens med 
klientavgifterna för den kommunala småbarnspedagogiken i Kyrkslätt. 
 

 Risken med privat serviceproduktion är avbrott i produktionen av 
ekonomiska skäl och att organiseringsansvaret för småbarnspedagogik i 
sista hand överförs till kommunerna. Förskoleundervisningsersättningen 
som stöder kostnaderna för serviceproduktion säkerställer genomförandet 
av kontinuerlig service och högklassig privat småbarnspedagogik. 

   
 


